*Xystici Tristramii.* Pars tibialis processibus tribus ornata (ut in *Xystico robusto* Hahn et *X. graeco* C. L. Koch), exteriore et exteriore inferiore et inferiore. Processus exterior maximam partem cum laminâ tarsali contingit, circiter ad  $\frac{2}{5}$  eius longitudinis pertinet, multo longior quam latior est, compressus praesertim infra, apicem versus modice angustatus, apice oblique truncatus et paulo sinuatus, supra longior, anteriora versus et foras et paulo deorsum directus. Processus exterior inferior cum basi prioris infra coniunctus, maximam partem fortiter complanatus et lamelliformis, foras et paulo anteriora versus et deorsum directus, desuper visus subrhomboides, multo latior quam longior. Processus inferior a praecedenti sinu sat lato distinctus, crassior, ab imo visus non multo longior quam latior, apicem versus fortiter angustatus, subtriangularis, anteriora versus et paulo intus directus, interiora versus curvatus, apice obtusiusculus, infra convexus, prope medium lateris exterioris sulco acute impresso, brevi, anteriora versus et intus directo incisus, ante sulcum hunc (basi proprius) ad marginem exteriorem dente parvo, magnitudine paulo varianti ornatus; a latere visus angustior, deorsum directus, anteriora versus flexus, multo longior quam crassior, apice obtusus, crassitudine (si dens commodum dictus negligitur) ubique subaequali. Lamina tarsalis desuper visa 0·65 longa, 0·57 lata, latere exteriore valde late solum et rotundato angulato. Stemma ab imo visum 0·50 longum, 0·47 latum, rotundatum, costâ corneâ ornatum in tuberculo inaequali initium capienti, quod in mediâ longitudine stemmatis, lateri interiori paulo proprius situm est; a tuberculo costa anteriora versus et foras directa est, foras, denique retro curvata, marginem bulbi genitalis ab imo visi attingit et in eo evanescit. Embolus bulbum cingit in latere postico, interiore, antico, in exteriore, cuius medium fere attingit; in apice eius deflexo pars membranacea profunde excisa est, angulo interiore (inferiore) in lobum oblongum producto.

Speciei huius exempla sat multa lecta sunt ad Berytum, in Galilaeâ, ad Hierosolyma.

#### ***Xysticus Tristramii (Cambr.).*** (Fig. 31, 34, 35).

1872. *Thomisus tristrami* O. P. Cambridge, General List est., p. 304, tab. 14, fig. 16.  
Non *Xysticus Tristramii* Kulcz., Fragmenta arachnologica, VI, p. 73, t. 2, f. 14.

*Xystici Tristramii* multa exempla legit in vicinis Hierosolymorum Rev. E. Schmitz, pleraque tamen non adulta, mares adultos

vero paucos, feminas adultas duas. A feminis his feminae a Cel. G. Ceconii lectae, quas l. c. ut *Xysticum Tristramii* protuli, non sine haesitatione quidem, differunt cephalothorace ante paulo fortius angustato, oculorum situ paulo alio, formâ epigynae, certo itaque ad aliam quandam speciem pertinent, fortasse nondum descriptam; *Xysticum similem* eam appello ad interim.

Feminarum *Xystici Tristramii* cephalothorace 2·7 et 2·85 mm lato area oculorum 1·54 et 1·65 lata est, oculorum mediorum posticorum (pupillae) diameter 0·08, intervallum 0·40 et 0·43 longum (diametro ca. 5-es longius), spatium, quo ab oculis posticis lateralibus distant, 0·48 longum (oculi postici medii itaque  $\frac{1}{5}$  aut  $\frac{1}{8}$  longius a lateralibus quam inter se remoti), area oculorum mediorum pone 0·56 et 0·58, ante 0·50 et 0·55 lata, 0·45 et 0·46 longa (circiter  $\frac{1}{4}$  pone latior quam longior). — *Xystici similis* cephalothorace 2·85 et 2·88 lato area oculorum 1·5 et 1·54 lata, oculorum posticorum mediorum diameter 0·097 et 0·10, intervallum 0·31 et 0·35 longum (diametro ca. triplo maius), spatium, quo ab oculis posticis lateralibus distant, 0·42 et 0·45 longum (oculi postici medii itaque  $\frac{2}{7}$  saltem longius a lateralibus quam inter se remoti), area oculorum mediorum pone 0·49 et 0·53, ante 0·49 et 0·55 lata, 0·44 et 0·48 longa (circiter  $\frac{1}{9}$  latior pone quam longior). — Metatarsi I *X. Tristramii* in utroque latere inter aculeum inferiorem 1-um et 2-um aculeo parvo ornantur in ambobus exemplis nostris, quibus carent feminae *X. similis*, quas in manibus habeo; sed differentia haec probabiliter constans non est, quoniam pedes variant paulo armaturâ in utraque specie. — Epigynae harum specierum non parum similes sunt inter se, minutis quibusdam distinctae quidem, quas tamen nescio an recte perceperim, quoniam epigynae ex parte parum induratae sunt et paulo mutabiles. Lamellae corneae incurvatae, quibus pars antica epigynae ornatur, in *X. Tristramii* latius inter se distant (0·27—0·29 in parte mediâ; in *X. simili* 0·18—0·24 mm), cum lamellâ anticâ mediâ ante solum contingunt, ceterum paulo ab eâ distant (in *X. simili* contingunt cum lateribus lamellae mediae), pone subito foras et paulo anteriora versus fractae sunt; pars haec earum exterior, humilior, cum parte medio propiore contingens, in altero exemplo nostro aequa atque haec indurata est, in altero minus dura. Inter lamellas anticas medium et laterales plicae initium capiunt pallidae molles obtusae, ante secundum margines lamellarum lateralium incurvatae, pone inter se approximatae et subparallelae,

paulo pone apicem posticum lamellarum lateralium productae et plicâ transversâ finitae; plicis longitudinalibus interiecta est plica similis mediana, plus minusve manifesta. Pars epigynae lateralis posterior utraque depressa est et sulcis paucis subtransversis, plus minusve evidentibus, ornata (in *X. simili* non aut parum depressa et tuberculo sulcato ornata, quod l. c. descripsi, — mutabili). Pone epigyne propria margine finitur supra partes commodum dictas, depresso, paulo elevato, in arcus duos procurvos fracto, piloso, in parte mediâ obsoleto. — Differunt species, de quibus agitur, etiam colore, sed differentia haec difficilis est ad describendum. Commemoratione digna imprimis videtur pictura areae oculorum; haec in *X. simili* tota, una cum parte mediâ clypei, subalba dici potest, reliquo cephalothorace evidenter pallidior, in *X. Tristramii* magnam partem a dorso cephalothoracis colore parum aut non differt et fasciâ solum albidi ornatur recurvata, ab oculis posticis lateralibus supra oculos anticos ductâ. *Xysticus Tristramii* obscurius coloratus est quam *X. similis*, eius vitta dentata, dorsum abdominis ornans modice expressa et definita est, vitta pallida dorsualis cephalothoracis modo colore a partibus lateralibus bene distineta et evidentissima, modo eis non pallidior; declivitas cephalothoracis postica (abdomine tecta) nigro-castanea est, infra in medio pallidior, colore a reliquo cephalothorace insigniter distineta.

Mas *Xystici Tristramii* palporum fabricâ ad *X. rectilineum* prope accedit, differt ab eo imprimis processu tibiali inferiore Hic ab imo visus anteriora versus et insigniter foras directus est, latitudine subaequali, dimidio circiter longior quam latior, leviter sigmoïdes, apice paene transverse truncatus, angulo exteriore rotundato, interiore paulo producto. Imprimis insignis est hic processus eo, quod apice (angulo apicali exteriore) contingit cum processu medio, a quo basi sinu rotundato distinguitur. A latere exteriore visus processus inferior basi deorsum directus est, anteriora versus, denique sursum curvatus, in curvaturâ utraque subter dente ornatus, posteriore acuto, deorsum et paulo retro, anteriore magis obtuso (dens hic revera angulus apicalis interior est, supra dictus), deorsum et paulo anteriora versus directo; dens posterior insigniter maior quam dens respondens *X. rectilinei*, longitudine circiter dimidiâ crassitudinem processus aequat. Processus medius similis atque in *X. rectilineo* sed latere apicali cum postico in arcum paene aequabilem coniuncto. Processus exterior, qui apud *X. rectilineum*

a latere visus paene rectus est, evidenter curvatus, primo deorsum, tum sursum. Stemma simile atque in *X. rectilineo*, sed carina prope eius medium initium capiens sensim e stemmatis assurgit; stemma ad basim carinae, extrinsecus, tuberculo corneo ornatur altiore (an constanter?) quam initium carinae; carina marginem exteriorem bulbi genitalis non attingit, ante eum in callum obtusum diffunditur. Apex emboli parte membranaceâ aequabiliter angustatâ.

Alia species valde affinis *Xystico Tristramii* et *X. rectilineo* **Xysticus cribratus** E. Sim.<sup>1)</sup> est (fig. 36, 37). Feminam eius non novi, marem unum possideo a Cel. S. Szymczakowski in Algeriâ lectum. Processus tibialis palporum inferior ab imo visus anteriora versus et insigniter foras directus est in eo, basi in dentem magnum, retro et paululo foras directum, conicum elongatus, insigniter curvatus, s-formis, apice intus directo, inaequabiliter angustatus, apice rotundato. Processus medius desuper simulque paulo a latere exteriore visus basi aequa fere latus atque pars tibialis longa est, foras et anteriora versus directus, apicem versus insigniter angustatus, latere postico magis obliquo et fere duplo quam anticum longiore, apice duplo circiter angustior quam basi, truncatus et paulo sinuatus ita, ut ante in angulum acutum, summo apice obtusum, pone in angulum latum et late rotundatum desinat. Processus hic cum processu inferiore non contingit (sed in palpo directo a latere exteriore viso apicem eius paulo occultat). Processus exterior a latere visus paululo deorsum curvatus, latere superiore ad apicem leviter sinuato, apice oblique truncatus, angulo superiore longiore et acuto, inferiore rotundato. Processus inferior a latere visus basi deorsum directus, anteriora versus fere in semicirculum curvatus, paulo infra basim dente supra commemorato, conico, retro et deorsum directo instructus, ceterum apicem versus leviter angustatus. Stemma carinâ corneâ simili atque in praecedentibus ornatum, basi neque dilatata neque elevata; ad basim eius in parte exteriore tuberculum corneum situm est apice sinuatum et in dentes duos breves desinens. Embolus apice aequabiliter angustatus. Inter apicem emboli et processum tibialem exteriorem lamina tarsalis paulo deorsum producta est et in lamellam parvam complanata,

<sup>1)</sup> E. Simon, Étude sur les Arachnides recueillis en Tunisie en 1883 et 1884 (Exploration scientifique de la Tunisie), 1885, p. 15.

libratam, foras reflexam dilatata (lamellâ simili etiam *Xysticus Tristramii* instructus est, quum lamina tarsalis *X. rectilinei* loco respondentî lobo deorsum directo, apice vix foras reflexo ornetur).